
 

 ZARZĄDZENIE NR 415/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 7 lutego 2024 r. 
 

w sprawie sporządzania informacji z realizacji budżetu Miasta Krakowa 
 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

572, 1463, 1688), art. 33 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz rozporządzenia Ministra Finansów  z dnia 11 stycznia 2022 r. w 

sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 144, z 2023 r. poz. 193),  zarządza się, co następuje: 

 

§1.1. Zobowiązuje się Wydział Budżetu Miasta do przygotowywania i przedstawiania 

Prezydentowi Miasta Krakowa miesięcznych informacji z wykonania budżetu Miasta 

Krakowa w oparciu o dane przygotowane przez miejskie jednostki organizacyjne oraz Urząd 

Miasta Krakowa na drukach stanowiących załączniki do zarządzenia. 

2. Wydział Budżetu Miasta sporządza informacje miesięczne zawierające dane  

w sposób narastający w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po okresie 

sprawozdawczym, z wyjątkiem informacji za miesiące styczeń i grudzień, za które sporządza 

się informacje do 20-tego dnia następującego miesiąca po okresie sprawozdawczym. 

 

§ 2. Wydział Budżetu Miasta opracowuje informację: 

1) w oparciu o sprawozdania Rb-27S, Rb-28S, sporządzane i składane przez jednostki 

budżetowe, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów  z dnia 11 stycznia  

2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej, ujmując dane wg druków 

stanowiących załączniki do zarządzenia: 

a) załącznik nr 1 – Budżet Miasta Krakowa (plan i wykonanie dochodów,  

      wydatków, przychodów i rozchodów), 

b) załącznik nr 2 – Dochody budżetu Miasta Krakowa – dochody według 

ważniejszych źródeł powstawania, 

c) załącznik nr 3 - Sprawozdanie o wydatkach budżetowych w układzie według 

działów klasyfikacji budżetowej, 

d) załącznik nr 4 – Zestawienie planu i wykonania wydatków oraz uruchomionych 

środków w układzie jednostek budżetowych; 

2) dotyczącą realizacji wydatków Urzędu Miasta Krakowa w układzie miesięcznym z 

podziałem na wydziały realizujące budżet według druku stanowiącego załącznik nr 5 

do zarządzenia; 

3) dotyczącą realizacji zadań budżetowych inwestycyjnych według druku stanowiącego 

załącznik nr 6 do zarządzenia. 

 

§ 3.1. Zobowiązuje się kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz 

Wydział Finansowy do przekazywania informacji jednostkowych wymienionych w § 2 do 

Wydziału Budżetu Miasta w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc 

sprawozdawczy. W przypadku braku informacji dotyczących źródeł finansowania inwestycji, 

niezbędnych do sporządzenia załącznika nr 6, Wydział Budżetu Miasta będzie się zwracał do 

wydziałów merytorycznych o przekazanie takich informacji. 

2. Jednostki budżetowe oraz wydziały Urzędu Miasta Krakowa sporządzają załączniki 

do informacji w złotych i groszach, natomiast Wydział Budżetu Miasta informację zbiorczą z 

realizacji budżetu Miasta Krakowa sporządza w tysiącach złotych, z wyłączeniem załącznika 



nr 5, który Wydział Finansowy sporządza w tysiącach złotych i przekazuje do Wydziału 

Budżetu Miasta jako plik Excel.  

  

§  4.  Z zastrzeżeniem § 5 wykonanie zarządzenia w zakresie określonym w § 1 i § 2 

powierza się Dyrektorowi Wydziału Budżetu Miasta. 

 

§  5.  Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia w zakresie określonym w § 2 oraz  

w § 3 dotyczącym sprawozdań i informacji jednostkowych są kierujący miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi oraz Dyrektor Wydziału Finansowego. 

 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 139/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  

22 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania informacji z realizacji budżetu Miasta Krakowa.  

 

§  7.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


